
                                                                                                                        
КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

ПРАЛЕТАРСКІ СЕЛЬСКІ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

РАШЭННЕ 

25 октября 2023 г. № 13-4 

                в. Пралетарскае 

 КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ПРОЛЕТАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ 

 

д. Пролетарское 

 
Об образовании избирательных  
округов по выборам депутатов  
Пролетарского сельского Совета  
депутатов двадцать девятого созыва 

 На основании статей 15, 16, пункта 1 части третьей статьи 24  

Избирательного кодекса Республики Беларусь, Пролетарский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

          1. Образовать следующие избирательные округа по выборам 

депутатов Пролетарского сельского Совета депутатов двадцать девятого 

созыва: 

Пролетарский избирательный округ № 1 

Центр – деревня Пролетарское, помещение Пролетарского сельского 

клуба-библиотеки. 

деревня Пролетарское, улицы: Центральная, Молодёжная, Луговая, 

Солнечная – дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, переулок 

Придорожный. 

Количество избирателей – 107. 

Пролетарский избирательный округ № 2 

Центр – деревня Пролетарское, помещение отделения 

круглосуточного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов 

учреждения «Костюковичский районный центр социального обслуживания 

населения». 

Деревня Пролетарское, улицы: Спортивная, Солнечная – дома №№ 1, 

3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 по 53, деревня Пролетарская 

Коммуна. 

Количество избирателей – 108. 

Муравильский избирательный округ № 3 

Центр – агрогородок Муравилье, помещение отделения почтовой 

связи. 

Агрогородок Муравилье, улицы: Центральная, Зелёная, Придорожная, 

Садовая – дома №№ 4А, 25, 26, 27, 28. 

Количество избирателей – 126. 

Муравильский избирательный округ № 4 



2 

 

  

Центр – агрогородок Муравилье, помещение государственного 

учреждения образования «Муравильская средняя школа Костюковичского 

района». 

Агрогородок Муравилье, улицы: Садовая – дома №№ с 29 по 43, 

Школьная, Рабочая – дома № 414, 415.  

Количество избирателей – 126. 

Муравильский избирательный округ № 5 

Центр – агрогородок Муравилье, помещение Муравильского 

сельского Дома культуры. 

Агрогородок Муравилье, улица Рабочая – дома №№ 416, 418, 419, 420, 

421, 422,  423, деревня Пушково. 

Количество избирателей – 134. 

Муравильский избирательный округ № 6 

Центр – агрогородок Муравилье, помещение Муравильская 

амбулатория врача общей практики. 

Агрогородок Муравилье, улицы: Звонкая, Новосёлов, Солнечная, 

Речная, Майская, переулок Майский, деревня Коробаново. 

Количество избирателей – 113. 

Шарейковский избирательный округ № 7 

Центр – агрогородок Шарейки, помещение Шарейковской сельской 

библиотеки. 

Агрогородок Шарейки, улицы: Молодёжная, Окольная. 

Количество избирателей – 168. 

Шарейковский избирательный округ № 8 

Центр – агрогородок Шарейки, помещение государственного 

учреждения образования «Шарейковская средняя школа Костюковичского 

района». 

Агрогородок Шарейки, улицы: Садовая, Майская, Спортивная, 

Набережная, Зелёная.  

Количество избирателей – 160. 

Шарейковский избирательный округ № 9 

Центр – агрогородок Шарейки, помещение Шарейковской 

амбулатории врача общей практики. 

Агрогородок Шарейки, улицы Центральная, Колхозная, переулок 

Колхозный, деревня Вязовец. 

Количество избирателей – 138. 

Печарский избирательный округ № 10 

Центр – деревня Печары, помещение Дома социальных услуг. 

Деревни: Печары, Фроловка, Ангеловка, Валынеж, Колодезски, 

Теханичи, Подтеханичи, Камень, Красная Заря, Черченовка, посёлок 

Лесовой. 

 



3 

 

  

Количество избирателей – 72. 

Волосковнянский избирательный округ № 11 

Центр – деревня Волосковня, помещение отделения почтовой связи. 

Деревни: Волосковня, Антоновка. 

Количество избирателей – 71. 

 2. Место нахождения сельской избирательной комиссии – 

Костюковичский район, деревня Пролетраское, улица Центральная, 19. 

 
 
И.о. председателя сельского 
исполнительного комитета                                                      В.В.Стрельцов 
 

 

Управляющий делами сельского 
исполнительного комитета                                                      Т.И.Лебедева 
 


